CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 184/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria Competente para que possa rever o
último decreto  do dia 23 de janeiro de 2021 relacionado “as medidas de enfrentamento
a pandemia decorrente do COVID – 19” e elaborar planos de contingências  específicos
para cada seguimento, de maneira especial retirar as Indústrias do contexto deste último
decreto e que seja elaborada novas medidas para as mesmas.

A sugestão  e  pedido dos  empresários  seria  para  que  as  indústrias  pudessem
permanecer  em seus  horários  normais  de  trabalho  cumprindo  as  normas  e  tomando
todos os cuidados necessários para evitar as contaminações pelo Covid-19.

Sabemos que as Indústrias perderam o auxilio do governo e o trabalho com o
horário  reduzido  acarretará  em  enormes  prejuízos  financeiros  e  consequentemente
haverá a demissões de milhares de funcionários.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 26
de janeiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 26/01/2021

		2021-02-03T08:47:02-0300

		2021-02-03T08:47:07-0300

		2021-02-03T08:47:14-0300